
  Dipartimento di   Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70125 BARI 

Direzione:  +39 080 5442132. 

Telefax:  +39 080 5443435 
C.F.  80002170720   P.IVA  01086760723  

 

Decreto n. 36 del 04/10/2019 
 
PREMESSO che  Con determina n. 86 del 13/09/2019 il Direttore del Dipartimento ha disposto 

l’avvio della procedura per la  fornitura annuale di “Elio compresso e liquefatto” con 
Rdo sul Mercato Elettronico  (MEPA) aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando “BENI- 
RICERCA, RILEVAZIONE SCIENTIFICA E DIAGNOSTICA” con un importo a base d’asta pari a 
€  30.700,00 oltre IVA, cui aggiungere € 200,63 quali oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso, con scelta del contraente mediante criterio del prezzo più basso rispetto 

all’importo a base d’asta; 
In data 17/09/2019 è stata pubblicata la rdo n. 2385150; 

VISTO l’art. 18 c. 4, par. 4.1 del Regolamento di Ateneo per gli acquisti sottosoglia, 
emanato con D.R. n. 1965 del 10/04/2019;  

CONSIDERATO che, il Seggio di gara deve essere nominato successivamente alla data di scadenza del 
termine di presentazione delle offerte; 

RILEVATO che  il giorno 27 settembre 2019 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte e che pertanto è possibile procedere alla nomina dei 
componenti del Seggio di Gara; 

INDIVIDUATI  il Dott. Guido de Santis,  Coordinatore del Dipartimento, quale Presidente, il Prof. 
Francesco Longobardi, docente del Dipartimento di Chimica, e la Sig.Ra Giovanna 
Vieli, funzionario del Dipartimento di Chimica e  punto istruttore delle gare svolte 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, quali componenti del 
Seggio di Gara; 

RITENUTO  di attribuire l’incarico di segretario alla Sig.ra Giovanna Vieli; 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1  
di istituire, nell’ambito della procedura aperta sul MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE per la fornitura indicata in premessa, il Seggio di gara per l’esame delle offerte pervenute 
che sarà presieduto dal Dott. Guido de Santis assistito dal Prof. Francesco Longobardi e dalla Sig.Ra 
Giovanna Vieli. 
ART. 2  
Di attribuire l’incarico di segretario verbalizzante alla Sig.ra Giovanna Vieli. 
ART. 3 
Il presente provvedimento di costituzione di Seggio di gara, in ossequio al principio di trasparenza ex 
art.29 del D. LGS n.50/2016, verrà pubblicato nella sezione “Bandi e gare” del sito web del Dipartimento 
– nonché all'Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 
ART. 4 
Di notificare copia del presente provvedimento ai componenti del seggio di gara. 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
          Prof. Gerardo Palazzo 

 


